
 

 1 

Dipartimento di  Chimica 
Via E. Orabona, 4 - 70125 BARI 

Direzione:  +39 080 5442132. 

Telefax:  +39 080 5443435 
C.F.  80002170720   P.IVA  01086760723 

 
DETERMINA N. 93 del 26/05/2021 

 
OGGETTO: Rettifica Determina n. 64 rispettivamente del 23/07/2020 
 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
PRESO ATTO che nel corso di verifiche documentali nell’ambito delle attività di rendicontazione del SAL 5 del 

Progetto “Extreme - Tecnologie innovative per motori ad accensione comandata estremamente 
efficienti (Progetto ARS01_00849)” è stato riscontrato che per mero errore materiale nella 
Determina indicata in oggetto è stato trascritto il codice progetto come “Progetto ARS01_00848”, 
digitando quale ultimo carattere “8” piuttosto che “9”; 

ACCERTATO che inequivocabilmente il Progetto cui la documentazione faceva riferimento è “Extreme - 
Tecnologie innovative per motori ad accensione comandata estremamente efficienti (Progetto 
ARS01_00849)” come desumibile ed attestato dalla documentazione relativa alla Procedura svolta su 
piattaforma MEPA, dalla documentazione contabile ed in particolare dalle attestazioni di pagamento 
effettuate, dal Codice Unico di Progetto (CUP)” H36C18000160005”; 

PRESO ATTO delle funzioni del CUP che: “identifica un progetto d'investimento pubblico ed è lo strumento cardine 
per il funzionamento del Sistema di Monitoraggio degli Investimenti Pubblici (MIP)” “è anche uno dei 
principali strumenti adottati per garantire la trasparenza e la tracciabilità dei flussi finanziari, per 
prevenire eventuali infiltrazioni criminali e, in particolare, per il Monitoraggio Finanziario”; 

 
DETERMINA 

 di provvedere alla rettifica del documento citato in epigrafe, sostituendo il carattere “9” al carattere “8” ad ogni 
ricorrenza nel testo dell’espressione “ARS01_00848” che dovrà quindi essere sostituita con l’espressione 
“ARS01_00849”; 

 di pubblicare la presente determina sul sito web del Dipartimento nella sezione Bandi e gare, allegando la determina 
emendate. 

 
Il Direttore del Dipartimento 

(Prof. Gerardo Palazzo) 



 

 1 

Dipartimento di  Chimica 
Via E. Orabona, 4 - 70125 BARI 

Direzione:  +39 080 5442132. 

Telefax:  +39 080 5443435 
C.F.  80002170720   P.IVA  01086760723 

DETERMINA N. 64 del 23/07/2020 
 

OGGETTO: Fornitura di “Pompa da vuoto a membrana anticorrosione KNF860” – Determina a contrarre ai 

sensi dell’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016. – CIG  Z1C2DC3C95 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

VISTO  l’esito di “Gara Deserta” del  LOTTO 5, svolta sul Mepa con RDO N. 2609973, 
Determina n. 52 del 16/07/2020, in quanto non sono state presentate offerte;  

VISTA la nota del 14/07/2020 con cui il Prof. Francesco FRACASSI ha richiesto di procedere 
all’acquisizione di “Pompa da vuoto a membrana anticorrosione KNF860”, richiedendo 
che la spesa stimata in € 3.390,00 oltre IVA gravi sul fondo di Bilancio “UPB PON 
ExTremeARS01_00849 (Fracassi)” - ACC. N. 7205  

CONDIVISE  le motivazioni del richiedente riguardo alla necessità di attivare le procedure di acquisto 
con affidamento diretto alla ditta KNF ITALIA S.R.L., in grado di effettuare la fornitura 
con i requisiti richiesti in tempi brevi, visto che la precedente gara è andata deserta; 

VISTO il preventivo di spesa presentato dalla ditta citata;  
ACCERTATA la disponibilità sul fondo di Bilancio “UPB PON ExTremeARS01_00849 (Fracassi)”  

dell’importo di spesa presunto; 
VISTO il D.L. n. 95/2012 coordinato con la Legge di conversione 7 agosto 2012, n. 13 recante: 

"Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai 
cittadini, nonchè misure di rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore 
bancario”; 

VISTA la legge 28 Gennaio 2016, n. 11 “Delega di Riforma degli Appalti”; 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture”, ed in 

particolare l’art. 32, comma 2; 
VISTA la legge 30 dicembre 2018, n. 145 ed in particolare l’art.1 c. 130; 
CONSULTATE le convenzioni attive presenti sul sito www.acquistinretepa.it ed accertata l’impossibilità 

di acquisire i beni mediante ricorso alle suddette convenzioni per indisponibilità del 
bene; 

VISTO il D.R. 1965 del 10/04/2019 “Regolamento di Ateneo per l’affidamento di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea”; 

DATO ATTO l’art. 36, comma 2, lett. A) del D.Lgs 50/2016 dispone che per gli appalti di valore 
inferiore a 40.000 euro si possa procedere “mediante affidamento diretto anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici”;  

RITENUTO di procedere all’acquisizione dei beni di cui trattasi mediante Ordine Diretto di Acquisto 
(OdA) fuori del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione dalla ditta KNF 
ITALIA S.R.L.,; 

RITENUTO di individuare nel Direttore del Dipartimento il Responsabile del Procedimento, 
 

DETERMINA 
 di nominare Responsabile del Procedimento il Direttore del Dipartimento; 
 di autorizzare L’UO CONTABILITA’ E ATTIVITA’ NEGOZIALI del Dipartimento di Chimica ad acquisire i beni 

mediante OdA (ordine diretto di acquisto) fuori del mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
dalla ditta KNF ITALIA S.R.L., per un importo di € 3.390,00 oltre IVA e a far gravare la spesa sui fondi 
indicati in premessa; 

 di pubblicare la presente determina sul sito web del Dipartimento nella sezione Bandi e gare. 
 

Il Direttore del Dipartimento 
(F.to Prof. Gerardo Palazzo) 

http://www.acquistinretepa.it/

		2021-05-26T18:48:33+0200
	Palazzo Gerardo




